

Claudemir José dos Santos ndi Coelho de Assis Ester Ginneri Garbin 1º Secretario Luiz Carlos dos Santos 2º Secretario

## Vereadores:

Adanto Dias do Prado Vereador Francisco P. B. Ferreira da Silva Josni Nunes Vereador Kleber Lopes de Sousa Patrocinio Monteiro Filho Vereador Rogério Fernandes Vereador Yutaka Kimura

Verendor



## ara Municipal de Bastos

Rua Presidente Vargas, 488 - Centro - Fone: (14) 3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000 - BASTOS - SP http://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.gov.br

## COMUNICADO AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Bastos, visando dar ciência à população e segmentos da comunidade bastense, e assim assegurar o incentivo à participação popular, em cumprimento à Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme disposto no artigo 48 e seu parágrafo único, torna público que, apesar de não ser possível a realização de audiência pública referente ao Projeto de Lei nº. 49/20, de autoria do Executivo Municipal, protocolado na Câmara Municipal sob o nº. 061/2020, que dispõe sobre a Lei Orcamentária Anual – LOA que estima a receita e fixa a despesa do município de Bastos para o exercício financeiro de 2021, devido ao estado de pandemia decorrente do coronavírus - COVID-19 - e que por força do Decreto nº 1.301/20, de 08 de abril de 2020, em seu art. 3°, que dispõe que "Não poderá ocorrer nenhum tipo de aglomeração dentro e fora das repartições públicas", convida a todos a participar de forma virtual através do "Fale Conosco" do endereço eletrônico da Câmara Municipal de Bastos, www.camarabastos.sp.gov.br, onde poderão dar sugestões, até o dia 14/10/2020, para serem analisadas, e atendidas na medida do possível, por este Poder Legislativo, e caso as sugestões só possam ser atendidas pelo Poder Executivo as mesmas serão enviadas ao mesmo para as devidas providências.

Para uma melhor apreciação pela população bastense está publicado no site da Câmara Municipal de Bastos, no endereco www.camarabastos.sp.gov.br, no menu "Audiência Pública" os quadros de detalhamentos das despesas - QDD com os quais os interessados

poderão analisá-los e dar suas sugestões.

Bastos, 01 de outubro de 2020.

Claudemir José dos Santos

Presidente da Câmara